
今年度も、保護者の皆様方の温かいご協力と 

ご理解をいただき、深く感謝を申し上げます。 

一年間、有難うございました。そして来年度も 

宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

  

 

今年度もいよいよ最終の月を迎えました。寒いと言われたこの冬も、園児はものともせず上着も 

身に着けずに元気に外遊びを楽しむ姿がありました。様々な花がほころびます。迎える春を楽しみま

しょう。今年度はコロナ感染症予防で、行事や園の生活様式の変更を余儀なくされました。 

子どもたちの保育を工夫し、豊かに過ごせる様に進めてまいりましたが、保護者の皆様には園内が見

えなくなり、お伝えしきれない所は申し訳なく思います。ご意見等につきましては別紙にてお答えさ

せていただきます。これからも継続する感染症対策を保護者の皆様と力を合わせて進め、新年度を落

ち着いて迎えられるようにしたいと思います。 

年長児うめ組は 14名が各小学校へ巣立って行きます。卒園まで、園生活を振り返り、纏めをしなが

ら友だちと楽しく過ごしていきます。身体も心も大きく成長したことなど自信を持って新しい一歩を

踏み出してほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

2日(火) 卒園式リハーサル① うめ組 

3日(水) ひなまつり        全員 

9日(火) 卒園式リハーサル② うめ組 

12日(金) 卒園式準備 

13日(土) 卒園式          うめ組 

16日(火)うめ組お別れ遠足＆お楽しみ 

23日(火) お楽しみ給食      全員 

日(  ) 避難訓練（非通知）     全員 

25日(月) 0～2歳児 保育室移動日 

31日(水) お別れの日  

＊おわかれ会は、うめ組と各クラスごとに行います。 

＜おしらせ＞ 

◎0～2歳児の新保育室への移動は 25日となります。 

詳しくは各クラスのお知らせをご確認下さい。 

◎令和3年度のクラス担任発表は、例年通り 3月31日 

午後より掲示いたします。 

No.96 

4月の予定 

1日(木) 

なかよし集会 

24日(土)  

保護者会 

27日(火)  

子どもの日集会 

＜卒園式＞ 

3月 13日（土） 

令和 2度卒園式を行います。 

 

今年度は年長クラスのみの開催です。 

詳しくは、クラスのお知らせをご確認ください。 

 
3月12日（金）会場設定を 16時から行います。 

早お迎えが可能な方はご協力をお願い致します。 

 

社会福祉法人  春献美会 

3月の園だより 

 

令和 3年 3月 1日発行 

  おおくらやまえきまえのぞみ保育園 

  

 

3月のお誕生 

＜保育園の自己評価について＞ 

令和 2 年度、保育園の自己評価を行いました。後日、掲示

及び HPにて公表いたします。 

 
＜写真について＞ 

今年撮りました写真を厳選してクラスごとにアルバムにして

「ウェルキッズフォト」にて 3月15日より公表致します。 

会員コードが不明となられた方は事務所までお声掛けください。

新たなコードをお渡しいたします。 

file:///C:/Users/hoiku3/Desktop/園便り/２月園便り②%20(自動保存済み).docx

